UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Chương trình Sữa học

đường đối với trẻ em mẫu giáo và học sinh tiểu học tại các xã vùng đồng
bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc khu vực I, II, III trên địa bàn tỉnh

Quảng Nam, từ năm học 2022-2023 đến hết năm học 2025-2026

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 2095/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày
20/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Chương trình Sữa học đường đối với
trẻ em mẫu giáo và học sinh tiểu học tại các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số
và miền núi thuộc khu vực I, II, III trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, từ năm học
2022-2023 đến hết năm học 2025-2026;

Căn cứ Kế hoạch số 6108/KH-UBND ngày 19/9/2022 của Ủy ban nhân dân
tỉnh về Thực hiện Chương trình Sữa học đường đối với trẻ em mẫu giáo và học
sinh tiểu học tại các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc khu vực
I, II, III trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, từ năm học 2022-2023 đến hết năm học
2025-2026;

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 216/TTr-SGDĐT
ngày 10/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Chương trình Sữa học đường đối với trẻ em
mẫu giáo và học sinh tiểu học tại các xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền
núi thuộc khu vực I, II, III trên địa bàn tỉnh Quảng Nam, từ năm học 2022-2023
đến hết năm học 2025-2026 (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo) và Tổ giúp việc Ban
Chỉ đạo, gồm các Ông (Bà) có tên sau:

I. Ban Chỉ đạo
1. Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, Trưởng ban.
2. Ông Thái Viết Tường, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng

ban Thường trực.
3. Ông Dương Ngọc Vinh, Phó Giám đốc Sở Y tế, Phó Trưởng ban.

2

4. Mời ông Lê Thái Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
tỉnh, Ủy viên.

5. Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính, Ủy viên.
6. Ông Võ Văn Thơ, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy viên.
7. Ông Đỗ Hữu Tùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Đông Giang,

Ủy viên.
8. Ông Nguyễn Đăng Chương, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nam

Giang, Ủy viên.
9. Ông Arất Blúi, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tây Giang, Ủy viên.
10. Ông Lê Văn Tuấn, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Bắc Trà My,

Ủy viên.
11. Ông Nguyễn Thế Phước, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nam

Trà My, Ủy viên.
12. Ông Đỗ Hoài Xoan, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Phước Sơn,

Ủy viên.
13. Ông Trương Văn Trung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Núi

Thành, Ủy viên.
14. Ông Hoàng Văn Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Hiệp Đức,

Ủy viên.
II. Tổ giúp việc
1. Bà Nguyễn Thị Mỹ Liên, Trưởng phòng Giáo dục mầm non - Giáo dục

tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Tổ trưởng.
2. Ông Võ Đăng Thể, Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành

viên.
3. Ông Hồ Ngọc Thảo, Phó Trưởng phòng Giáo dục mầm non - Giáo dục

tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành viên.
4. Bà Trương Thị Thu Nguyệt, Phó Trưởng phòng Giáo dục mầm non -

Giáo dục tiểu học, Sở Giáo dục và Đào tạo, Thành viên.
5. Ông Võ Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Giáo

dục và Đào tạo, Thành viên.
6. Bà Huỳnh Thị Hiền, Phó Trưởng phòng Tài chính Hành chính sự nghiệp,

Sở Tài chính, Thành viên.
7. Ông Nguyễn Á, Phó Trưởng phòng nghiệp vụ Y, Sở Y tế, Thành viên.
Điều 2. Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc có trách nhiệm chỉ đạo triển khai

Chương trình Sữa học đường đối với trẻ em mẫu giáo và học sinh tiểu học tại các
xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi thuộc khu vực I, II, III trên địa bàn
tỉnh Quảng Nam, từ năm học 2022-2023 đến hết năm học 2025-2026 theo Quyết

3

định số 2095/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh đạt mục tiêu,
yêu cầu đề ra.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận
Tổ quốc Việt Nam tỉnh; Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Tài chính,
Thông tin và Truyền thông; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Đông Giang,
Nam Giang, Tây Giang, Phước Sơn, Bắc Trà My, Nam Trà My, Núi Thành, Hiệp
Đức; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các Ông (Bà) có tên tại Điều
1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX (Hạnh).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

 [daky]
Lê Trí Thanh